
 

 

 
Úhrada pobytu 
vláda Švýcarské konfederace 

Výše stipendia 
DSP: 1920 CHF měsíčně 
postdoktorandi: 3500 CHF měsíčně 

Úhrada cestovného  
bez refundace cestovného 

Počet stipendijních míst 
2 

Délka pobytu 
studenti DSP: 12 měsíců (s možností prodloužení na 36 měsíců) 
výzkumné pobyty pro studenty DSP: 12 měsíců 
postdoktorandi: 12 měsíců 

Termín odevzdání přihlášek 
Od 1. 9. do 16. 11. 2024 

Požadované dokumenty 
• Návrh na vyslání / Žádost o účast ve stipendijním programu MŠMT – formulář musí 

být podepsaný a datovaný uchazečem a opatřený potvrzením od zahraničního 
oddělení domovské vysoké školy (podpis, razítko, datum); dokument je možné zaslat 
v elektronické podobě e-mailem na e-podatelna@dzs.cz. 

• „Application for a Swiss Government Excellence Scholarship“ – vyplněný 
a podepsaný formulář stipendijní žádosti švýcarské strany včetně všech 
požadovaných příloh. Tyto dokumenty je nutné dodat v listinné formě ve dvou sadách 
(1 sada originálů, 1 sada kopií). 

Adresa 
Akademická informační agentura, Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1035/4, 110 00 
Praha 1. Dokumenty je možné zaslat poštou nebo doručit osobně do podatelny DZS. 

Další informace 
Informace o stipendijní nabídce včetně aktuálního věkového limitu jsou zveřejněny 
na stránkách Státního sekretariátu pro vzdělávání, výzkum a inovaci (SBFI). Žádost je nutné 
podat v zemi státní příslušnosti. Zájemci s jinou než českou státní příslušností naleznou 
informace o institucích, které přijímají žádosti v dané zemi, v přehledech pro příslušné regiony 
(soubory v pdf ke stažení). 

 

Švýcarsko 
Stipendijní pobyty pro studenty DSP 
a postdoktorandy/vědce 

Střední 
Evropa 
 

http://aia-databaze.zahranici-stipendium.cz/modules/aia/
mailto:e-podatelna@dzs.cz
https://www.dzs.cz/kde-nas-najdete
https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/en/home/education/scholarships-and-grants/swiss-government-excellence-scholarships.html


 

 

 

Je třeba, aby zájemce o stipendium na stránkách SBFI nejprve ověřil, zda splňuje formální 
podmínky. Následně zájemce požádá e-mailem na aia@dzs.cz Akademickou informační 
agenturu (AIA) o balíček podkladů pro podání žádosti (v AJ). Z důvodu možného zneužití 
nejsou tyto podklady na webu AIA zveřejněny. 

Finální výběr kandidátů provádí švýcarská Spolková stipendijní komise pro zahraniční 
studenty. 

Informace ke studiu ve Švýcarsku naleznete na studyinginswitzerland.com/. 

mailto:aia@dzs.cz
https://studyinginswitzerland.com/

